
Pagina 1 di 3 

AZIENDA OSPEDALIERA SAN CARLO 
Via Potito Petrone – 85100 Potenza 

Telefono 0971613007 – Fax 0971613006 
e-mail: giuseppe.spera@ospedalesancarlo.it 
Codice Fiscale e Partita IVA – 01186830764 

 

RETTIFICA  

AL BANDO DI GARA MEDIANTE LICITAZIONE PRIVATA 

 

LAVORI  DI COSTRUZIONE DI UN EDIFICIO  

PER UFFICI ED ACCOGLIENZA NONCHÉ DEI SERVIZI  

CONNESSI E RELATIVA GALLERIA DI COLLEGAMENTO  

Per mero errore di trascrizione nel bando citato è stata riportata quale categoria 

speciale non subappaltabile la OS16 in luogo della OS30. Il predetto bando 

risulta, pertanto, rettificato come segue: 

 

TITOLO PRIMO - INDICAZIONI DI CUI ALL’ALLEGATO «M» AL REGOLAMENTO (d.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554) 

 

1) Il periodo: 

“3.6. lavorazioni scorporabili o subappaltabili: 

Lavori di    Categoria euro    % sul totale 

Edifici civili e industriali OG1 Prevalente 4˙964˙604,98 63.91 

Impianti tecnologici OG11 Subappaltabile 1˙277˙137,72 16.44 

Impianti per centrali di produzione energia elettrica OS16 Scorporabile non 
subappaltabile 

1˙406˙059,42 18.10 

Impianti elettromeccanici OS4 Scorporabile 
subappaltabile 

120˙247,68 1.55” 

è sostituito dal seguente: 

“3.6. lavorazioni scorporabili o subappaltabili: 

Lavori di    Categoria euro    % sul totale 

Edifici civili e industriali OG1 Prevalente 4˙964˙604,98 63.91 

Impianti tecnologici OG11 Subappaltabile 1˙277˙137,72 16.44 

Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e 

televisivi 
OS30 

Scorporabile non 
subappaltabile 

1˙406˙059,42 18.10 

Impianti elettromeccanici OS4 Scorporabile 
subappaltabile 

120˙247,68 1.55” 



Pagina 2 di 3 

2) Il periodo: 

“6.1. la domanda di partecipazione, in bollo, dovrà essere inviata – a mezzo raccomandata, servizio di posta celere, 

corriere, ovvero direttamente a mano all’ufficio protocollo durante le ore di apertura al pubblico, dalle 9:00 alle 13:00 

dei giorni feriali, escluso il sabato  – all’indirizzo di cui al Titolo primo, numero 1, e dovrà pervenire, a pena di 

esclusione, entro il termine perentorio delle 

ore 12:00 del 03 Agosto 2006” 

è sostituito dal seguente: 

“6.1. la domanda di partecipazione, in bollo, dovrà essere inviata – a mezzo raccomandata, servizio di posta celere, 

corriere, ovvero direttamente a mano all’ufficio protocollo durante le ore di apertura al pubblico, dalle 9:00 alle 13:00 

dei giorni feriali, escluso il sabato  – all’indirizzo di cui al Titolo primo, numero 1 del bando, e dovrà pervenire, a pena di 

esclusione, entro il termine perentorio delle 

ore 12:00 del 18 Agosto 2006” 

 

3) Il periodo: 

“7. Termine per la spedizione degli inviti: entro giorni 60 (sessanta) dalla data del presente bando.” 

è sostituito dal seguente: 

“7. Termine per la spedizione degli inviti: entro giorni 60 (sessanta) dalla data della presente rettifica al bando.” 

 

 

 

 

TITOLO SECONDO - REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE E DOCUMENTAZIONE DA ALLEGARE ALLA DOMANDA. 

 

4) Il periodo: 

“2. Documentazione relativa ai requisiti di ordine speciale di carattere economico e tecnico: 

2.1. attestazione S.O.A., in originale o copia autenticata, ai sensi dell’articolo 3 del d.P.R. n. 34 del 2000, in corso di 

validità, ovvero dichiarazione sostitutiva di possesso dell’attestazione, riportante tutti i contenuti della medesima, in 

alternativa: 

a) per la categoria «OG1» prevalente per un importo di classifica non inferiore alla VI (euro 10˙329˙138,00) e, 

contemporaneamente, per la categoria «OS16» per un importo di classifica non inferiore alla IV (euro 

2˙582˙284,00). In tal caso dovrà essere garantita la qualificazione per la OG11 nelle forme di legge; 

b) per la categoria «OG1» prevalente per un importo di classifica non inferiore alla V (euro 5˙164˙569,00) e, 

contemporaneamente, per le categorie «OG11» per un importo di classifica non inferiore alla IV (euro 

2˙582˙284,00) e «OS16» per un importo di classifica non inferiore alla IV (euro 2˙582˙284,00);” 

è sostituito dal seguente: 

“2. Documentazione relativa ai requisiti di ordine speciale di carattere economico e tecnico: 

2.1. attestazione S.O.A., in originale o copia autenticata, ai sensi dell’articolo 3 del d.P.R. n. 34 del 2000, in corso di 

validità, ovvero dichiarazione sostitutiva di possesso dell’attestazione, riportante tutti i contenuti della medesima, in 

alternativa: 

a) per la categoria «OG1» prevalente per un importo di classifica non inferiore alla VI (euro 10˙329˙138,00) e, 

contemporaneamente, per la categoria «OS30» per un importo di classifica non inferiore alla IV (euro 

2˙582˙284,00). In tal caso dovrà essere garantita la qualificazione per la OG11 nelle forme di legge; 



Pagina 3 di 3 

b) per la categoria «OG1» prevalente per un importo di classifica non inferiore alla V (euro 5˙164˙569,00) e, 

contemporaneamente, per le categorie «OG11» per un importo di classifica non inferiore alla IV (euro 

2˙582˙284,00) e «OS30» per un importo di classifica non inferiore alla IV (euro 2˙582˙284,00);” 

 

Potenza, li  06/07/2006 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dr. Michele CANNIZZARO) 


